



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 2.539/2017-DTL/SAJ/P

Valinhos, em 27 de dezembro de 2017.

Ref.: **Requerimento nº 2.067/17-CMV**
Vereador Alécio Maestro Cau
Processo administrativo nº 21.280/2017-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Alécio Maestro Cau**, e consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

Enviar cópia da NF e comprovante de pagamento por cheque ou transferência bancária, que justifiquem o pagamento no valor de R\$. 230.786,45 em 18/06/2013 a Empresa Investimentos Campinas Comercial Pavimentação e Construção Ltda.

Resposta: Seguem em anexo os documentos fornecidos pela área técnica da Secretaria da Fazenda, capazes de atender a solicitação do nobre Vereador.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteados respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR

Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Data/Hora Protocolo: 02/01/2018 15:16

Resposta n.º 2 ao Requerimento n.º 2067/2017

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Solicita cópias de documentos referentes a pagamento à Empresa Investimentos Campinas, e pede outras providências.

Anexo: 10 folhas

A

Sua Excelência, o senhor

ISRAEL SCUPENARO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(GJ/gj)



PREFEITURA MUNIC DE VALINHOS

RUA ANTONIO CARLOS
CEP: 13270005

CNPJ: 45.787.678/0001-02

02.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL
02.21.00 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
02.21.01 - SECRETARIA

Liquidação

Processo Pagamento 415/2012-PC	Data Emissão 17/06/2013	6966	Folha 1
-----------------------------------	----------------------------	------	------------

MES	INTERESSADO	IMPORTANCIA
06/13	11246 - EMPRESA INVESTIMENTOS CAMPINAS COMERCI	R\$ 230.786,45

Processo	Parcela	Vencimento	Histórico
415/2012-PC	3	18/06/2013	Liquidação do Empenho Nro 2513

Descontos			
Código	Descrição	Valor	
3	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA	6.208,93	
401	RETENÇÃO PARA SEGURIDADE SOCIAL	12.033,97	
Total de Descontos:		18.242,90	Total Liquido: 212.543,55

Credor	CNPJ / CPF: 05.147.100/0001-69	Inscrição Estadual 671.198.379.119	Fone: (19) 3232-443
	Endereço: AVN EMILIO BOSCO, 2043	Cidade SUMARE - SP	CEP: 13010911
Banco	151	Agência 003	Conta Bancária 04-0003654

Notas Fiscais			
Tip Doc	Pref Doc	Num Doc	Data Emissão
NF		214	10/06/2013

Empenho			
Exercício	Número	Data	Evento
2013	2513	28/02/2013	201.21.01.00.00 - GABINETE
Licitação	Nro Licitação	Centro de Custos	
4 - CONCORRENCIA	1 - 2012		

Dotação		
Natureza da Despesa	Nro Reduzido	Classificação Funcional
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES		15.451.0107.1.075 - URBANIZAÇÃO/REURBANIZAÇÃO
Vínculo	Crédito	
01.000.0000 - TESOURO	1 - ORCAMENTARIO	

Valores			
Empenho	Saldo Anterior	Liquidação	Saldo Atual
	600.000,00	230.786,45	0,00

Por Extenso

Duzentos e Trinta Mil e Setecentos e Oitenta e Seis Reais e Quarenta e Cinco Centavos

Recibo

Recebi(emos) o valor constante desta liquidação



PREFEITURA MUNIC DE VALINHOS

RUA ANTONIO CARLOS
CEP: 13270005

CNPJ: 45.787.678/0001-02

NOTA DE LIQUIDACAO

02.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL
02.21.00 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
02.21.01 - SECRETARIA

Processo Pagamento 415/2012-PC	Data Emissão 17/06/2013	Folha 1
-----------------------------------	----------------------------	------------

MES	INTERESSADO	IMPORTANCIA
06/13	11246 - EMPRESA INVESTIMENTOS CAMPINAS COMER	R\$ 107.825,87

Processo	Parcela	Vencimento	Histórico
415/2012-PC	3	18/06/2013	Liquidação do Empenho Nro 2512

Credor	CNPJ / CPF: 05.147.100/0001-69	Inscrição Estadual: 671.198.379.119	Fone: (19) 3232-442
	Endereço: AVN EMILIO BOSCO, 2043	Cidade: SUMARE - SP	CEP: 13010911
Banco: 151	Agência: 003	Conta Bancária: 04-0003654	

Notas Fiscais			
Tip Doc: NF	Pref Doc:	Num Doc: 214	Data Emissão: 10/06/2013

Empenho			Evento
Exercício: 2013	Número: 2512	Data: 28/02/2013	201.21.01.00.00 - GABINETE
Licitação: 4 - CONCORRENCIA	Nro Licitação: 1 - 2012	Centro de Custos	

Dotação		Nro Reduzido	Classificação Funcional
Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES			15.451.0107.1.050 - ABERTURA/PAVIMENTAÇÃO/DUPL.RUAS E O
Vínculo: 01.000.0000 - TESOURO		Crédito: 1 - ORCAMENTARIO	

Valores			
Empenho	Saldo Anterior	Liquidação	Saldo Atual
554.003,15	554.003,15		446.177,33

Por Extenso

Cento e Sete Mil e Oitocentos e Vinte e Cinco Reais e Oitenta e Dois Centavos

Recibo

Recebi(emos) o valor constante desta liquidação

EMPRESA INVEST. CAMPINAS C. PAVIM. E CONSTR. LTDA.



Empresa
Investimentos
Campinas
CNPJ: 0514710000169 - Inscr. Estadual: 671198379119 - Inscr. Municipal: 20158017
Telefone: 19 3232-4433
e-mail: eic@supernet.com.br

AV. EMILIO BOSCO 2043 Matao - Sumare - SP CEP 13180970
CNPJ: 0514710000169 - Inscr. Estadual: 671198379119 - Inscr. Municipal: 20158017
Telefone: 19 3232-4433
e-mail: eic@supernet.com.br

Nota Fiscal Eletrônica de Serviço

Número da Nota Fiscal	Série
214	NFE

A autenticidade dessa Nota Fiscal poderá ser confirmada no Site www.glcconsultoria.com.br/nfes
Código da Autenticidade: X49D.C3C1.8E04.8373.B0EA.F

Dados do Sacado	
Razão Social :	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
CNPJ / CPF :	45787678000102 Inscr. Est. / RG :
Endereço :	RUA ANTONIO CARLOS Nº 301 e-mail : obras@valinhos.sp.gov.br;desenvolvimentourbano
Bairro :	CENTRO CEP: 13270005 Telefone : 19-3849'8000
Cidade :	VALINHOS SP País : BRASIL

Data da Emissão	Vencimento
10/06/2013	CONTRA APRESENTAÇÃO

Descrição do Serviço
EXECUÇÃO DE BARRAMENTO E TRAVESSIAS NO CORREGO MATIAS - LOCAL -TRECHO LOCALIZADO NA RUA JOSE EZEQUIEL DA SILVA E RUI BARBOSA, BAIRRO CASTELO - MUNICIPIO DE VALINHOS SP.
CONCORRENCIA 001/2012 CONTRATO Nº 121/2012
BASE INSS R\$109.399,79 X 11% = R\$ 12.033,97
3ª MEDIÇÃO PERÍODO MAIO/2013

PC.415/12

SEÇÃO
COMPRAS
PROCESSADO

OK

7.02
338.612,27
206.964,20
3/
6.208,93

BRM 3339/13

Impostos Federais Retidos		
PIS - 0.00% - Valor R\$ 0.00	COFINS - 0.00% - Valor R\$ 0.00	CSLL - 0.00% - Valor R\$ 0.00
IRRF - 0.00% - Valor R\$ 0.00	INSS - 11.00% - Valor R\$ 12033.97	Total - R\$ 12033.97

Classificação do Serviço
7.02 Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de

Valor por Extenso	Valor do Documento (R\$)
TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 338.612,27
Deduções:	Valor do(s) Serviço(s):
R\$ 131.648,07	R\$ 206.964,20

Instrução de Retenção do ISS	Aliquota ISS (%)	Valor ISS (R\$)	Valor Líquido à Receber:
O ISS deve ser Retido na Fonte	3,00	R\$ 6.208,93	R\$ 320.369,37

Informações Adicionais
Nota Fiscal Eletrônica Autorizada pelo Decreto nº 7525 de 20/05/2008

Recebi da Empresa EMPRESA INVEST. CAMPINAS C. PAVIM. E CONSTR. LTDA., portadora do C.N.P.J. nº 05.147.100/0001-69 O(s) Serviço(s) constante(s) na Nota Fiscal eletrônica de Serviço nº : 214, série : NFE

Local e Data _____ Assinatura do Destinatário _____

RECEBIDO
Em: 11/06/13
às 15:00 Horas
SLCS Paulo J



**Empresa
Investimentos
Campinas**

**Comercial Pavimentadora
e Construtora Ltda.**

Matriz: Av. Emilio Bosco, 2043 - Bairro Matão - Sumaré (SP) - 13.180-000
Escritório: Rua Sacramento, 126 - Conj. 151/152/153 - Centro - Campinas - SP - CEP 13010-911
Telefone: (19) 3232-4433 Fax: (19) 3232-4906
E-mail: elc@supernet.com.br

Sumaré, 03 de Maio de 2013

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS (SP)

Prezados Senhores:

REF.: MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS EXECUTADOS – BARRAMENTOS E
TRAVESSIAS NO CÓRREGO MATHIAS – Concorrência nº 01A/2012
Processo de Compra nº 0415/2012 - Contrato nº 0121/2012.

Encaminhamos, anexa a presente 03ª Medição dos Serviços executados para o fornecimento de material, mão de obra e ferramental necessário à execução de barramentos e travessias no Córrego Mathias, no trecho localizado entre a Rua José Ezequiel da Silva e Rui Barbosa, no Bairro Castelo.

E, por ser o que se apresenta, colocamo-nos a disposição de V. Sas. para quaisquer esclarecimentos, subscrevendo

Atenciosamente

EMPRESA INVESTIMENTOS CAMPINAS
COMERCIAL PAVIMENT. CONSTR. LTDA.
ALDO LUIS PESSAGNO
Responsável Legal
RG: 3.802.619/SSP-SP



Empresa Investimentos Campinas

Comercial Pavimentadora e Construtora Ltda.

Matriz: Av. Emílio Bosco, 2043 - Balro Matão - Sumaré (SP) - 13.180-000
 Escritório: Rua Sacramento, 126 - Conj. 151/152/153 - Centro - Campinas - SP - CEP 13010-911
 Telefone: (19) 3232-4433 Fax: (19) 3232-4906
 E-mail: eic@supernet.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS EXECUTADOS

Obra: EXECUÇÃO DE BARRAMENTO E TRAVESSIAS NO CÓRREGO MATIAS

Local: TRECHO LOCALIZADO NA RUA JOSÉ EZEQUIEL DA SILVA E RUI BARBOSSA, BAIRRO CASTELO - MUNICÍPIO DE VALINHOS/SP

Concorrência: 001/2012 CONTRATO Nº 121/2012

03ª Medição - Período: MAIO/2013

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	VALOR (R\$)	QUANTIDADES			VALORES				
						QUANT. ANTERIOR	QUANT. PRESENTE	QUANT. ACUMULADA	VALOR ANTERIOR	VALOR PRESENTE	VALOR ACUMULADO		
1	Serviços Preliminares												
1.1	Cone de sinalização PVC c/ pintura refletiva H=0,50 m	unid	20,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	20,00		20,00	200,00			200,00	
1.2	Santário portátil químico e manutenção semanal	mês	6,00	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	3,00	1,00	4,00	1.500,00	500,00		2.000,00	
1.3	Equipe topográfica	dia	2,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	2,00		2,00	3.000,00			3.000,00	
1.4	Limpeza de terreno - raspagem mecanizada da camada vegetal	m²	4.884,50	R\$ 0,40	R\$ 1.953,80	4.884,50		4.884,50	1.953,80			1.953,80	
1.5	Corte, recorte e remoção de árvore c/ Ø de 10 até 30 cm, inclusive remoção de raízes	unid	4,00	R\$ 230,00	R\$ 920,00	4,00		4,00	920,00			920,00	
1.6	Corte, recorte e remoção de árvore c/ Ø de 30 até 60 cm, inclusive remoção de raízes	unid	2,00	R\$ 290,00	R\$ 580,00	2,00		2,00	580,00			580,00	
1.7	Corte, recorte e remoção de árvore c/ Ø acima de 90 cm, inclusive remoção de raízes	unid	1,00	R\$ 410,00	R\$ 410,00	1,00		1,00	410,00			410,00	
1.8	Demolição de alvenaria de tijolos maciços e placas de concreto sem reaproveitamento	m³	37,91	R\$ 50,02	R\$ 1.896,26	37,91		37,91	1.896,26			1.896,26	
1.9	Demolição de concreto simples (guiás, sarjetas, tubos de concreto, laje, etc)	m³	144,78	R\$ 100,00	R\$ 14.478,00	144,78		144,78	14.478,00			14.478,00	
1.10	Transporte de material de limpeza além de 1 Km	m³*K m	9.769,00	R\$ 1,80	R\$ 17.584,20	4.884,50	4.884,50	9.769,00	8.792,10	8.792,10		17.584,20	
1.11	Espalhamento, regularização e compactação de material em bota fora	m³	976,90	R\$ 1,50	R\$ 1.465,35	976,90		976,90	1.465,35			1.465,35	
1.12	Transporte de material - bota-fora D.M.T. = 10 Km	m³	212,12	R\$ 12,88	R\$ 2.732,11	212,12		212,12	2.732,11			2.732,11	
1.13	Remoção de capa asfáltica e transporte	m³	40,96	R\$ 18,00	R\$ 737,28								



Empresa Investimentos Campinas

Comercial Pavimentadora e Construtora Ltda.

Matriz: Av. Emílio Bosco, 2043 - Bairro Matão - Sumaré (SP) - 13.180-000
 Escritório: Rua Sacramento, 126 - Conj. 151/152/153 - Centro - Campinas - SP - CEP 13010-911
 Telefone: (19) 3232-4433 Fax: (19) 3232-4906
 E-mail: eic@supernet.com.br

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	VALOR (R\$)	QUANTIDADES			VALORES		
						QUANT. ANTERIOR	QUANT. PRESENTE	QUANT. ACUMULADA	VALOR ANTERIOR	VALOR PRESENTE	VALOR ACUMULADO
3.11	Fornecimento e aplicação de pedra rachão	m³	146,07	R\$ 102,00	R\$ 14.899,14	146,07	-	146,07	14.899,14	-	14.899,14
3.12	Enrocamento - pedra arrumada	m³	9,62	R\$ 120,00	R\$ 1.154,40	9,62	-	9,62	1.154,40	-	1.154,40
3.13	Manta geotêxtil não tecida resistência longitudinal 21 KN/m²	m²	323,60	R\$ 6,50	R\$ 2.103,40	323,60	-	323,60	2.103,40	-	2.103,40
3.14	Fornecimento de formas de madeira	m	279,50	R\$ 3,00	R\$ 838,50	279,50	-	279,50	838,50	-	838,50
3.15	Rejuntes das aduelas com argamassa de cimento e areia - traço 1:3	m³	4,80	R\$ 450,00	R\$ 2.160,00	4,80	-	4,80	2.160,00	-	2.160,00
3.16	Pedreiro	H	480,00	R\$ 13,30	R\$ 6.384,00	480,00	-	480,00	6.384,00	-	6.384,00
3.17	Ajudante	H	640,00	R\$ 11,10	R\$ 7.104,00	640,00	-	640,00	7.104,00	-	7.104,00
3.18	Troca do solo: escavação e carga de material de 1ª categoria	m³	351,00	R\$ 3,72	R\$ 1.305,72	351,00	-	351,00	1.305,72	-	1.305,72
3.19	Transporte de 1/2 categoria até 10 Km	m³·K	3.510,00	R\$ 1,19	R\$ 4.176,90	3.510,00	-	3.510,00	4.176,90	-	4.176,90
3.20	Reaterro e compactação mecânica de vala c/ compactador manual tipo soquete vibratório	m³	583,02	R\$ 15,48	R\$ 9.025,15	583,02	-	583,02	9.025,15	-	9.025,15
3.21	Execução de muro de ala em concreto armado	unid	6,00	R\$ 11.633,00	R\$ 69.798,00	4,00	-	4,00	46.532,00	-	46.532,00
3.22	Base do guarda corpo em concreto armado	m²	5,44	R\$ 1.132,63	R\$ 6.161,51	5,44	-	5,44	6.161,51	-	6.161,51
3.23	Execução de guarda corpo	m²	61,20	R\$ 257,51	R\$ 15.759,61	61,20	-	61,20	15.759,61	-	15.759,61
4	Muro de contenção em gabões			Subtotal	R\$ 367.529,96				239.092,84		245.254,34
4.1	Escavadeira hidráulica sobre esteira 140 HP com capacidade de 0,98 m³, incluindo manutenção e operador	H	120,00	R\$ 137,30	R\$ 15.876,00						
4.2	Gabião tipo caixa galvanizado e revestido em PVC H=0,50 m	m³	57,50	R\$ 380,00	R\$ 21.850,00	120,00	120,00	120,00	15.876,00	15.876,00	15.876,00
4.3	Gabião tipo caixa galvanizado e revestido em PVC H=1,00 m	m³	285,00	R\$ 360,00	R\$ 102.600,00	41,00	41,00	41,00	15.580,00	15.580,00	15.580,00
4.4	Fornecimento e aplicação de lastro de concreto	m³	24,60	R\$ 411,50	R\$ 10.122,90	123,00	123,00	123,00	44.280,00	44.280,00	44.280,00
4.5	Reaterro e compactação mecânica de vala c/ compactador manual tipo soquete vibratório	m³	121,25	R\$ 15,48	R\$ 1.876,95						
4.6	Manta geotêxtil não tecida resistência longitudinal 21 KN/M	m²	485,00	R\$ 6,50	R\$ 3.152,50	54,60	54,60	54,60	845,21	845,21	845,21
				Subtotal	R\$ 155.478,35	164,00	164,00	164,00	1.066,00	1.066,00	1.066,00
5	Enrocamento de proteção de talude de montante										



Empresa Investimentos Campinas

Comercial Pavimentadora e Construtora Ltda.

Matriz: Av. Emílio Bosco, 2043 - Bairro Matão - Sumaré (SP) - 13.180-000
 Escritório: Rua Sacramento, 126 - Conj. 151/152/153 - Centro - Campinas - SP - CEP 13010-911
 Telefone: (19) 3232-4433 Fax: (19) 3232-4906
 E-mail: eic@supernet.com.br

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	VALOR (R\$)	QUANTIDADES				VALORES		
						QUANT. ANTERIOR	QUANT. PRESENTE	QUANT. ACUMULADA	VALOR ANTERIOR	VALOR PRESENTE	VALOR ACUMULADO	
5.1	Regularização e compactação de terreno, com soquete	m²	3.571,40	R\$ 3,66	R\$ 13.142,75		1.785,00	1.785,00		6.568,80	6.568,80	
5.2	Manta geotêxtil não tecida resistência longitudinal 21 KN/M	m²	3.571,40	R\$ 6,50	R\$ 23.214,10		1.785,00	1.785,00		11.602,50	11.602,50	
5.3	Fornecimento e aplicação de brita nº 1 e nº 2	m³	357,14	R\$ 92,32	R\$ 32.971,16		178,00	178,00		16.432,96	16.432,96	
5.4	Fornecimento e aplicação de pedra rachão	m³	714,28	R\$ 102,00	R\$ 72.856,56		519,81	519,81		53.020,62	53.020,62	
				Subtotal	R\$ 142.184,58					87.624,88	87.624,88	
6	Drenagem - rede de galeria de águas pluviais											
6.1	Caixas de encontro, fundo e tampa de concreto e paredes em alvenaria	unid	7,00	R\$ 990,00	R\$ 6.930,00		1,00		1,00	990,00	990,00	
6.2	Recuperação de boca de lobo	unid	6,00	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00							
6.3	Execução de boca de lobo dupla	unid	5,00	R\$ 1.890,00	R\$ 9.450,00							
6.4	Fornecimento e assentamento de tubos de concreto D=400mm	m	40,00	R\$ 67,29	R\$ 2.691,60		21,00		21,00	1.413,09	1.413,09	
6.5	Fornecimento e assentamento de tubos de concreto D=600mm	m	81,00	R\$ 161,23	R\$ 13.059,63							
				Subtotal	R\$ 36.931,23					2.403,09	2.403,09	
7	Descarregador de fundo											
7.1	Instalador hidráulico	H	80,00	R\$ 18,98	R\$ 1.518,40							
7.2	Ajudante de instalador hidráulico	H	80,00	R\$ 12,32	R\$ 985,60							
7.3	Válvula de gaveta	unid	3,00	R\$ 670,00	R\$ 2.010,00							
7.4	Válvula de retenção	unid	3,00	R\$ 440,00	R\$ 1.320,00							
7.5	Sifão Ø 100 mm - barra de 6 metros	unid	11,00	R\$ 1.550,00	R\$ 17.050,00							
7.6	Anéis	unid	53,00	R\$ 7,00	R\$ 371,00							
7.7	Cotovelo 45º	unid	5,00	R\$ 140,00	R\$ 700,00							
7.8	Tê	unid	3,00	R\$ 250,00	R\$ 750,00							
				Subtotal	R\$ 24.705,00							
8	Execução de guias e sarjetas											
8.1	Guias pré-fabricadas	m	156,00	R\$ 36,21	R\$ 5.648,76							
8.2	Sarjetas moldadas "in loco" - FCK 20 Mpa	m³	6,08	R\$ 544,41	R\$ 3.310,01							
				Subtotal	R\$ 8.958,77							
9	Reconstrução de pavimento asfáltico											
9.1	Compactação mecânica de solo	m³	102,41	R\$ 3,20	R\$ 327,71							
9.2	Fornecimento e aplicação de bica corrida	m³	76,81	R\$ 130,00	R\$ 9.985,30							
9.3	Fornecimento e aplicação de binder	m³	25,60	R\$ 440,00	R\$ 11.264,00							

[Handwritten signature]



Empresa Investimentos Campinas

Comercial Pavimentadora e Construtora Ltda.

Matriz: Av. Ernildo Bosco, 2043 - Bairro Matão - Sumaré (SP) - 13.180-000
 Escritório: Rua Sacramento, 126 - Conj. 151/152/153 - Centro - Campinas - SP - CEP 13010-911
 Telefone: (19) 3232-4433 Fax: (19) 3232-4906
 E-mail: eic@supernet.com.br

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	VALOR (R\$)	QUANTIDADES				VALORES		
						QUANT. ANTERIOR	QUANT. PRESENTE	QUANT. ACUMULADA	VALOR ANTERIOR	VALOR PRESENTE	VALOR ACUMULADO	
9.4	Imprimação Impermeabilizante Cx/30	m ²	512,05	R\$ 3,40	R\$ 1.740,97							
9.5	Imprimação Ligante RR-2C	m ²	1.024,10	R\$ 2,10	R\$ 2.150,61							
9.6	Fornecimento e aplicação de C8UO	m ³	15,36	R\$ 600,00	R\$ 9.216,00							
				Subtotal	R\$ 34.684,59							
10	Serviços Complementares											
10.1	Execução de passeio em concreto (FCK 12 MPa) esp = 7 cm, preparo mecânico	m ²	268,00	R\$ 32,70	R\$ 8.763,60							
10.2	Execução de passeio em pedra portuguesa 50% branca e 50% preta, assentada sobre base de saibro e rejuntada em cimento branco	m ²	1.273,50	R\$ 58,00	R\$ 73.863,00							
10.3	Fornecimento e plantio de grama esmeralda	m ²	474,50	R\$ 9,00	R\$ 4.270,50							
				Subtotal	R\$ 86.897,10							
	TOTAL OBRA				R\$ 1.154.003,15				369.213,55	338.612,27	707.825,83	

Sumaré, 03 de Maio de 2013

EMPRESA INVESTIMENTOS CAMPINAS
 CIA. PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA
 ENG. ALDO LUIS PESSAGNO

Pedro Wilson Marcon
 Tecnólogo em Sotas

BRADERCO

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
TRANSFERENCIA PARA OUTRA AGENCIA

DATA: 21/06/2013

HORA: 15:49 H

FAVORECIDO: EMPRESA INVESTIMENTOS CAMPINAS
AGENCIA: 0046-9 CONTA: 0436046-0

DEPOSITANTE: O PROPRIO FAVORECIDO

AG.ACOLHEDORA:0214 N.SEQ:01475 TERM:109 AUT:329

001 001 0811 018 850006	320.369,37
TOTAL EM CHEQUE(S):	320.369,37